АДМИНИСТРАЦИЯ
АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2022                               № 19

О внесении изменений в постановление администрации Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 03.06.2020 №48 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги по признанию многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
(с изменениями внесенными постановлениями администрации Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 11.09.2020 №78,
от 14.12.2021 №112)

       В соответствии со с  постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь  протестом прокуратуры Баганского  района  от  14.03.2022 №03-34-2022 на постановление администрации Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 03.06.2020 №48 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги по признанию многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (с изменениями внесенными постановлениями администрации Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 11.09.2020 №78,  от 14.12.2021 №112)  администрация Андреевского сельсовета  Баганского  района Новосибирской
области
       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 03.06.2020 №48 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги по признанию многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (с изменениями внесенными постановлениями администрации Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 11.09.2020 №78, от 14.12.2021 №112) следующие изменения:
1.1 Пункт 2.4.1 административного регламента изложить в следующей редакции: «2.4.1 Комиссия рассматривает поступившее заявление, или заключение органа государственного надзора (контроля), или заключение экспертизы жилого помещения, предусмотренные абзацем первым пункта 42 настоящего Положения (от 28.01.2006 №47), в течение 30 календарных дней с даты регистрации, а сводный перечень объектов (жилых помещений) или поступившее заявление собственника, правообладателя или нанимателя жилого помещения, которое получило повреждения в результате чрезвычайной ситуации и при этом не включено в сводный перечень объектов (жилых помещений), предусмотренные пунктом 42 настоящего Положения (от 28.01.2006 №47), - в течение 20 календарных дней с даты регистрации и принимает решение (в виде заключения), указанное в пункте 47 настоящего Положения (от 28.01.2006 №47), либо решение о проведении дополнительного обследования оцениваемого помещения.».
2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Андреевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области в сети Интернет.
3.Контроль  за   исполнением   постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Исполняющий обязанности
 Главы Андреевского сельсовета
Баганского района Новосибирской области		          	   Н.А.Кривошеева

Капустина Наталья Михайловна
22-723